
Numri i kontrat€s: I : 616-21-2707 -5-lll 1C679

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (ne vazhdim "AutoritetiKontraktues"), ne njeren ane; dhe

Grup i Operator6ve Ekonomik Pro & Co Group SH.P.K.; FloripG SH.P.I{:., p.n., KLLOKOT, (ne

vazlrdim "Kontraktuesi"), ne an€n tjet€r, jan€ pajtuar te lidhin nje kpntrate publike per pune e shdnuara me
postLtd:

Rikonstruimi dhe ndertimi i rrugeve Malush Kosova, Ilir Konu$hevci, Ahmet lKrasniqi, Gjergi Balsha
dhe Toni Bler, Shkelzen HAradina j - faza e II-te, Uran Ajeti, Aziz Abrashi me numer identifikues: 616-21-
2707-s-t-l

Nr. I Prokurimit: 616-21-2707-5-l-l dhe nr. I brendsh€m t6 21 076 stl

5 Ndertimi i rruges Shkelzen Haradinaj - faza ell-te Loto 5

Neni2 Cmimi

3 . I Kontrata perbdhet nga dokumentet ne vij im:

Marreveshja e kontratds:

Kushtet e Veganta te Kontrat€s;

Kuslrtet e Pergjithshme td Kontrates;

Tenderi i Kontraktuesit, duke p6rfshird edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Neni I L€nda

l.l l-enda e kontratds dshtd ekzekutimi i puneve ne vijim ngaala e Kgntraktuesit: Rili.onstruimi dhe ndertimi
i rrugeve Malush Kosova, Ilir Konushevci, Ahmet Krasniqi, Gjergi Balsha dhe Toni Bler, Shkelzen
HAradinaj - faza e II-te, Uran Ajeti, Aziz Abrashi sipas pershkrimit teknik

c
2.1 Qmimi total i pun€ve duhet te jete: 298760,50 €; (Dyqind e {€nt€dhjete e trete mije e shtat€qind e

glasht€dhjet€ Euro e pes6dhjet€ eurocent).

2.2 tQmimi i permendur ne Nenin 2.1 md, sipdr duhet te jete e vetmja pages€ qd Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet td jetd i prerE dhe te mos i ndnshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te b€hen n€ pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose tf Veganta te hontrates.

Neni 3 Rendi i p€rpar6sis€ i dokumenteve t€ kontrat€s

3.2 lDokumentet e ndryshme qe e p€rbejne kontraten konsiderohet se shpjegojnd njera tjetren; dhe ne raste te

paqarlesis€ ose divergjences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perya4esise n€ te cilin jane dh€nd me sipdr.

r .lu lutemi rel'erojuni ketij numri te kontrates ne dokumentet e t'aturimit dhe pageses, prgcedurat dhe transaksionet qe lidhen me thesarin



Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim q€ kand td bdjn€ me kete Kon nd€rmjet Autoritetit Kontraktues, nga
nj€ra an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet td cekin titullin e K
dhe duhet te d€rgohen me poste, faks, email ose t6 dor€zohen pe

dhe numrin e saj t€ identihkimit
lisht. Komunikimet p€r Autoritetin

Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose M
VeQanta t€ Kontratds.

t€ Projektit i emdruar n€ Kushtet e

4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim t€ te saj, ai duhet ta thotd kdte ne
komunikaten e tij. Sa her€ qd ka afat te fundit p€r pranimin e komuni
vertetim te pranimit t€ komunikat€s s€ tij. NE t€ gjitha rastet,
nevojshme p€r t€ siguruar pranimin e komunikimit te tij.

me shkrim, derguesi duhet td k€rkoje
i duhet t'i marre te gjitha masat e

4.3 Kudo n€ kontrate parashikohet p6r dhenien e ndonje njoftimi, imi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
tifikat€ apo vendim do td jetd nd form€p€rveg n€se specifikohet ndryshe nd njoftim te tille, p€lqim, miratim,

te shkruar dhe fial€t "njofton", "v€rtetoje", "miratoj "ose" "do t€ interpretohen n€ p€rputhje me
rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikat€ ose vendim i tilld nuk t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pdrgatitur n€ gjuhen n€ kater origji dy prej te cilave jand p€r Autoritetin
Kontraktues dhe njd origjinale p€r Kontraktuesin.

Pilr Autoritetin Kontraktues



KUSHTET E PERG

Numri i kontrates: 616-21-27 07 -5-l

Neni I PErkufizimet

1.1 "Kontrat6" do td thote marr€veshje te lidhur nd€rmjet Autoritetit
sh€nuar ne formularin e kontrates te n€nshkruar nga pal€t, duke perfsh
dokumentet e inkorporuar me referencd n0 te.

1.2 "Pun€" konsiderohen t€ gjitha ato pund td cilatjan€ objelct i kon
k€rkon q€ t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato nddrtim, restau

pajisje, skuktura inxhinieringu civil, struktura td tjera apo pjes€ td fre.

1.3 ''Kontraktuesi" €sht€ operatori ekonomik (apo grupi i
kontratds, i cili (te cildt) €shte pal€ ne kontrat€ dhe 6shte i obliguar t€
do te marre shum€n sipas marreveshjes me kontratd.

[.4 "Menaxheri i Projektit" €sht€ njeriu i caktuar n€ kushtet e veganta
autorizuar nga Autoriteti Konhaktues), i cili eshte pergjegies per m
gjitha holldsite duhet t'i raportojd Autoritetit Kontraktues.

l.S"Qmimi Kontrates" do te thote shuma qd i paguhel
kontrates.

1.6 "Vendi i ndertimit" do t€ thot€ vendi i caktuar pdr kryerjen e pund

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit" do te thotd e t€rd makineria pdfshird
tjera q€ nevojiten per kryerjen e pun€ve t€ kontraktuara qe duhet te

1.8 "Skicaf' nenkuptojne vizatimet, llogaritjet, informatat e si

Kontraktues p€r kryerjen e pun€ve td kontaktuara.

1.9 "KPK" do td thot€ Kushtet e Pergjithshme te Kontrat€s

I . l0 "KVK" do t€ thot6 Kushtet e Vecanta td Kontrat€s.

Nenii2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh€m

2.1 KVK e saktdsojnd cili 6shtd ligii qe i pdrcakton td gjitha giishtjet qd

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara nd€rmjet pal€ve

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do td jetd valid vet€m n€se ka marrOveshje te shkruar
kontraten e vet ose njd pjes€ t€ saj te nj€ pal€ e tret€.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim

kontrratdn ose nje pjes€ te saj, ose ndonje perhtim apo interes nga ajo,

a) kur ka ngarkes€ per pagese, nd favor t€ bankier€ve t€ Kontralctuesi
do td behen borxh sipas kontrat€s; ose

b) n€ rast te dhenies s€ tC drejt€s sd Kontraktuesit siguruesve te Kon
person $et6r i detyruar ne rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbj

3.3 Pdr q€llimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti
nga obligimet e veta pdr pjesdn e kontratds qd tashme €shte realizuar

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontrat€s duhet t€ plot€sojne kriteret e
kontrates pdrveg ne raste kur transferimi behet n€ bank€ apo k
ltnanciar.

SHME

tc679

kontraktues dho Kontraktuesit. sic eshte

te gjitha shtojcat pdr kOt€ dhe te gjitha

dhe td cilat Autoriteti Kontraktues
apo rrdnim nddrtesash,im, meremetim

ekonomik). i caktuar nE formularin e
jd pun6t siprls marrdveshjes dhe i cili

kontrates ( apo cilido njeri kompetent i
qyrjen e krye{es se puneve dhe per t€

sipas marrdveshjes n€ formularin e

td kontraktuara.

at€ pdr bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
n sipas kontratiis.

a dhe te nniratuara nga Autoriteti

uk jand t€ mbu,luara n€ kontratd.

ne gjuhdn e specifikuar nd KVK.

te cil6s l(ontraktuesi e transferon

Autoriteti kontraktues, ta transferoj€

ne k6to raste:

te shumave qe duhet te paguhen ose qe

it per te kerkuar pages€n nga ndonj€
n ose detyrimin e Kontraktuesit.

nuk clo ta liroi€ Kontraktuesin
p€r pjesen qd nuk dsht€ bartur.

tshm€ris€ qe zbatohen p€r dh€nien e

td sigurimit ose institucion tjeter



Neni 4 Ndn-kontraktimi

4.1 Nenkontrata eshte valide vetem n€se ka marreveshje td shkrua
realizimin e nje pjese te kontrates se tij nje pale tE tret€.

4.2 Elementet e kontrat€s q€ do t€ nEnkontraktohen dhe identi
Autoritetit kontraktues me rastin e dorezimit te ofertes. Ne rast
implementimit te kontrates, Kontraktuesi duhet te njoftoj me
kontraktues do ta lajm€roje Kontraktuesin per vendimin e vet brenda
paraqitur arsyet e veta ndse nuk leshohet autorizimi. Kontraktuesi nu
nga Autoriteti Konkaktues. Te gjith€ nenkontraktuesit e

pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes
siguroj, ku e konsideron si te nevojshme, pagesat direkte pdr ndnkon

4.4 Kontraktuesi eshte peryjegies per aktet, gabimet dhe negli
agjent€ve ose t€ punOsuarve, ne te njejten m€nyrd si po t€ ishin akte,
agienteve tC tij ose punetoreve G tij. Aprovimi i nenkontraktimit te
nenkontraktuesit nga ana e Menaxherit te Projektit nuk e liron Kontrak

4.5 N€se ndnkontraktuesi ka marrd ndonj€ obligim tE vazhduesh€m
ate te periudhes s€ garancisd nen kontratd ndaj Kontraktuesit, p€rki
Kontraktuesi duhet q€, n€ gfar€do momenti pas skadimit t€ periudh€s
Autoriteti kontraktues, me k€rkesd dhe shpenzime t€ Autoritetit kont
kohdzgjatjen e garancis€ s€ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dh€nia e dokumenteve

5.1 Nese 6shte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nenshkrimi i kont
Konhaktuesit, pa pages€, nje kopje td skicave td pdrgatitura
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontrates. Kontraktuesi m
spec.ifikimeve dhe dokumenteve tjera, ne rast se ato jand ne d

p€rfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€

dera td kontratds.

5.2 P€rveg ndse €shte e nevojshme p€r qellime td kontratds.
autoriteti kontraktues nuk duhet te perdoren as nuk duhet t'i
pajtim paraprak td autoritetit kontraktues.'

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p€r t'i leshuar Kontraktuesit
dokumente plotesuese dhe udhezimet qd jan€ te nevojshme per
kompensim d€mi nga ndonj€ defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja n€ vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, nd kohen e duhur dhe nd pdrputhje me
Kontraktuesit ne vend punishte, ne p€rputhje me programin e zbatimit
te pergjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrltezimit, duhet t€ mirdmbaje gdo objekt t€
t€ mird, dhe duhet, nese kerkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
perfundimit t€ kontrates.

6.3 Kontraktuesi nuk do te kete td drejte te ndonj€ pagese p€r pdrmir€
iniciativdn e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ k€rkoi€ ndihmen e Autoritetit
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdherate apo ligjet
te ndikojn€ te Kontraktuesi gjate realizimit te obligimeve td tij me k
ndihmen e k€rkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit.

p€rmes se ciltis Kontraktuesi ia beson

i n€nkonhaktuesve i bOhen t€ ditura
ndryshimit te: nenkontraktuesve gjate

im Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
dite pune ngamanja e njoftimit, duke i
n€nkontrakton Da autorizim me shkrim

duhet te p€rmbushin kerkesat e

ndnkontraktuesve, megjithat€ mund t€

n e ndnkontraktuesve td vet si dhe te
ime ose neglizhencd e Kontraktuesit,
je pjese t€ kontratds ose aprovimi i

nga obligimet e tij sipas kontratds

vazhdon pdr ni€ periudhe q€ e tejkalon
me furnizimet q€ ijep ndnkontraktuesi,

garancise, t'i transferoj€ menjehere te
pdrfitimet, e obligimeve t€ tilla pdr

, autoriteti kontraktues duhet t'i jap6
realizimin e kontratOs dhe kopje t€
t€ bleje kopjo tjera t€

pozicion. Pas kishimit
kdtyre skicave,
t€ certifikatds

dhe dokumentettha skicat, specifikimet

skicat, s ifikimet dhe clokumentet tjera q€ i jep
komuni nj€ pale te fete nga Kontraktuesi pa

hra administrative q€ inkorporojn6 ato

tim t0 mire t€ kontrat€s dhe odr

e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
detynave t€ percaktuara ne k€to Kushte

ur nd dispozicion t€ tij n€ gjendje
ato nO gjendjen e tyre origlinale pas

met qe rezulto.jne nga puna e kryer me

per marrjen e kopjeve te ligjeve,
td Republikes se Kosov€s td cilat mund
'ate. Autoriteti k:ontraktues mund ta jape



7.2 Ne bazE tE dispozitave td ligjeve dhe rregulloreve mbi pundn,
perpje(et e nevojshme per te leht€sutu prokurimin nga Kontraktuesi
duke pdrfshird lejen e pun€s dhe lejet e qendrimit, p€r personelin,
Autoriteti kontraktues i konsideron te nevojshme, si dhe lejet e qendr

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet rc veproje sipas urdhrave administrative
Kontraktuesi konsideron se k€rkesa e ni€ urdhri administrativ shkon
iu ekspozuar ddnimit p€r shkelje te kontrat€s, do ta njoftojd
arsyet e tij brenda 30 ditdsh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i
shkak te k€tij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoje dhe t€ veproje sipas t€ gjit
Republiken e Kosoves dhe do t€ siguroj€ qd personeli i tij, te a
gjithashtu t'i respektojne dhe t€ veprojne sipas k€tyre ligjeve dhe rre

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe infi
dhe konfidenciale. Perveg nd rastet kur kjo eshte e nevojshme per q€l
t€ publikoje ose shpalose asnje detaj t€ kontrates pa pajtim paraprak

8.4 N€se Kontraktuesi eshte grup, perbdrja e grupit nuk do t€ ndrys
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se pun€t do t€ fillojn€ dhe td p€rfu
programin e bdr€ sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do te siguroj qd td gjitha punet qd ailajo do t€ beje, si
t€ punimeve do te b€hen ne kohe dhe n€ p€rputhje me standardet,
dhe per me tep€r me shkalldn e aftesisii dhe zellit, e cila do t€ pritet
ka ndErmarr pund tij ngjashme.

8.7 l(ontrakluesi do te siguroj per cilOsine e pun6s dhe per ,;ilesine e

punonjesve q€jand pdrdorur p€r realizimin e pun€ve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet te siguroj zonen e nd€rtimit menjeher€ pas filli

a

b.

n€ qofte se pdr kryerjen e trlun€ve pajisjet e renda si:
kamiond t€ llojeve te ndryshme, skela td larta, etj do te

n€ menyr€ q€ te mos ddmtoj€ kalimtar€t e rastit, obiektet

8.9 Kontraktuesi do td jete pergjegjds p'dr sigurind e te gjitha aklivitete

Neni 9 Personeli

9. I Kontraktuesi duhet te pun€soj personel kyg dhe tE pdrdor pajisje te
pune ose personel tjeter dhe pajisje te aprovuara nga menaxheri i proj
gdo :zdvenddsim td propozuar tE personelit kyg dhe pajisjeve vet€m
karakleristikat iand nd thelb te barabarta ose md te mire se ato te

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Konhaktuesi do td. io me vond se dita e nenshkrimit t€
siguri p€r ekzekutim t€ plote dhe te mire te kontratds. Shuma e sigu
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p€
mosekzekutimit te plotd dhe te duhur tii obligimeve kontraktore nga

10.2 Sigurimi do te vazhdoj te mbetet i vlefsh€m 30 dite pas leshimit te

10.3 Siguria e ekzekutimit te kontrates do te jete n€ formdn e dhene ne IV te kontrat€s.

Kontraktues do t€ b€je te gjitha
td giitha viz,at dhe lejet e nevojshme,

shdrbimet e te cileve Kontraktuesi dhe
it piir familjet e tyre.

qe i jep autcrriteti kontraktues. N€se
i fush€veprimit td kontratds. ai. duke

kontraktues per k€t€ duke i paraqitur
t administrativ nuk do t€ pezullohet per

ligjeve dhe
it e tyre, dhe

rregulloreve ne fuqi n€
pun0tor€t vendor€ t€ tij

loreve.

e marra lidhur me kontratdn si private
t€ ekzekutimit te kontrates, ai nuk do

shkrim nsa Autoriteti kontraktues.

pa pelqimin paraprak me shkrim td

€ brenda afatit te caktuar rdne dakord n€

riparimin e ,lefekteve gjatE realizimit
ikat, metodat clhe procedurat ekzistuese
njd kontraktues, i aft€ dhe me pdrvoj€ q€

materialeve dhrl cil€sis€ profesionale t€

td punes p€r arsyet e meposhtme:

or€ t0 llojrrve te ndryshme, vinga,
n dhe

, trafikun etj.

nd vend punim.

identifikuara ne, tender e tij, per tE kryer
it. Menaxheri i Projektit do te aprovoj

ndse kualifikimet e tyre perkat€se, ose
gjate tenderit.

gfaredo humtjeje qe

e Kontraktuesit.

furnizoj Aul.oritetin
do t€ saktesohet n€

Kontraktues me
KVK. Siguria e

eshte pasoj€ e

rtifikates se Pranimit te Pdrkohshdm.



Neni 1l P€rgiegi€sia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

l1,l Nga data e fillimit e deri sa te leshohet Certifikata e K
personale, vdekja, dhe humbja ose d€mtimi i pron6s (p6rfshir0, pa
Pajisjet)jane rreziqet e Kontraktuesit dhe pron€s s€ afert.

ll Z Kontmhtua:i duhat tfi tiguroj nj0 :igurim ngn ditn fillimit te pun
td defekteve nd shumat e p€rcaktuara nd KVK p€r nglarjet e

Kontraktuesit:

humbje ose demtim i Pun€ve, Impianteve dhe Materialeve;
humbje ose ddmtim i Pajisjeve;
humbje ose ddmtim i pron€s (pdrveg Puneve, Impianteve,
Kontraten; dhe
demtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 diteve pas n€nshkrimit td kontrat€s
policen dhe certifikatdn p€r sigurim qe ka per q€llim kompensimin
demet e pesuara.

11.4 Ne qofte se kontraktuesi nuk ofron nie sigurim te tille at€herd
kontraktuesi do tE perjashtohet nga pjesemanja n€ aktivitetet e

I 1.5 N€ qofte se ekzistojnd arsye te mjaftueshme dhe bindese per
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund te zgSasl afatin e caktuar per
eliminojd sigurimin dhe te zbres€ gmimin e shperblimit nga fitimi i

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohds se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dor€zo.;

miratim. Programi do te permbaje se paku me se vijon: menyren se

puneve, afatin kohor qe k€rkohet per dorezim dhe miratim te vizati
zbatoje, dhe afatin kohor pdr secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Ndse menaxheri i projektit p€r me tepdr k€rkon modifikime ne
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojd edhe nj€her€ program
projektit. Kontraktuesi do te azhurnoj Programin n€ intervale.jo me

12.3 PEr gdo pakenaqesi apo mosmarr€vestrje ne lidhje me modifikim
arsument me shkrim Menaxherit td Proiektit.

12.4 Paraqitja e programit te tille, duke perfshire gdo shtesd nga
rris detyrimet e kontraktuesit sipas puneve t€ kontraktuara, si dhe

punimovo nuk d0 t0 rozultojO n0 ndonje pagcs0 shtos0 per kont
negliizhenc€s sd kontraktuesit gjate p€rpilimit te programit.

Nenii 13 Siguria n€ vend punishte

l3.l Kontraktuesi do t€ kete t€ drejt€n td ndaloj qasjen nd vend-pu
p€rfshir€ nd zbatimin e kontratds, me p€rjashtim te personave te

13.2 Kontraktuesi do t€ siguroje sigurind n€ vend-punishte gate gji
pdrgjegjds per te marrd hapat e nevojshem, ne interes te punonjesve
dhe paldve te feta, per te parandaluar gdo humbje ose aksident i cili

13.3 Kontraktuesi do te marre te gjitha hapat e domosdoshme, pdr pd
pdr t€ siguruar qe strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen
p€r sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurin€, skermen dhe
pdr zbatimin e duhur t€ detyrave ose q€ me arsye mund te kdrkohen n

Neni l4 Nddrhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ siguroje qe punimet dhe instalimet nuk
lidhjet e komunikimit te tilla si nugdt, hekurudhat, rruge qjore dhe
parasysh kufizimet ne peshe kur zgjedh rrug€t dhe automjetet.

(a)
(b)
(c)

(d)

it td Defekteve, rreziqet e lendimeve
izim, Pundt, Impiantet, Materialet, dhe

deri ne fund te peiludh0s gilentuese

t€ cilat jand pdr shkak te rreziqeve te

ialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me

het t'i d€rgojii Autoritetit Kontraktues
nevojshdm per td siguruar humbjen apo

do td kc,nsiderohet e anuluar dhe
it pOr jo me pak se nj€ vit.

e afatit td ofrimit t€ certifikat6s mbi
zimin e certifikat€s mbi sisurimin ose te

traktuesit.

Menaxherit t€ Projektit nj€ program per
i Konhaktuesi propozon ekzekutimin e

v€, metodal e pergjithshme qe do ti

min e pundve n€ kuaddr te puneve te
dhe t'ia kthr:jd prapd Menaxherit t€
se periudha e percaktuar n€ KVK.

e programit, krrntraktuesi do td siguroje

i i projektit nuk do t€ zvogeloj ose t€
modifikim te perfshir€ ne programin e

in, nese kjo ka ndodhur si pasojO e

ishte p6r gdo lrerson i cili nuk €shtd i
nea Autorite:ti Kontraktues.

periudh€s s€ el<zekutimit dhe do td jetd
tij, agjent6ve tr: Autoritetit Kontraktues

nd tC rezultoje nga kryerja e pun€ve.

egj€sine e tij dhe me shpenzimet e tij,
mirdmbahen. Ai do te jete peryiegies

isjet e sigurisOle cilat jan6 te nevojshme
Autoriteti Konlraktues

deme, or;e pengojn€ trafikun nd,

veganti, do t€ marreaeroporte. Ai, nC



14.2 Qdo mase te vegante t€ cilen Kontraktuesi e konsideron td ne
Kontraktues me qellim te mbrojtjes apo p€r t€ pdrforcuar pjes€t e
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kyhen nga

Autoritstiil kontruktuss ptlt efffildo mmr tii veemta qi! ai ttyu61{ ti,

ddmit te shkaktuara ne mrgd, ura nga transporti i materialeve a

Kontraktuesit.

Neni l5 Tatimi

15.1 Kontraktuesi dshte p€rgjegies per td gjitha tatimet dhe
Renublik€s se Kosovds.

15 .2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se j

15.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizoj€ gmimin e kontraktuar
detyrimeve doganore brenda datds prej 28 dit€sh para dorezimit te te
p€rfundimit td puneve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit te
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n€ qoft€ se kjo ka
kontrakh-resi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

l6.l Humbja ose d€mtimi i Pundve ose Materialeve qe do te perfshi
nd fund te periudhes se Konigjimit tE Defekteve do te rregullohet
nese humbja ose demtimi lind nga aktet ose mosveprimet e K

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i pun€ve

I7.l Kontraktuesi do te filloj punet brenda afatit kohor te specifikuar n

17.2 Kontraktuesi do td nd€rtoj dhe instaloj Pundt n€ pajtim me
kryhen n€ pajtim me Programin e dordzuar nga Kontraktuesi, i
Projektit, dhe do t€ plot€soj ato brenda afatit kohor td specifikuar n€ K

Neni 18 Zgatja e periudh€s s€ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund te k6rkojd zgatje td periudhds se ekzekutimit
ose pritet se do tE vonohet, p€r ndonjdrdn nga keto arsye:

Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plot€soj€ obligimet e
Forca madhore te pdrkufizuara si n€ Nenin 38:

18.2 Brenda 15 dircsh pasi ka kuptuar se mund te kete vones€,
Kontraktues se ka p€r qdllim t€ b€je kerkesd per zgatje te periudh€s
ka tE drejtd dhe, p€rveg n€se ka ndonje marr€veshje det€r nd€rmjet K
brenda 30 ditesh i jep Autoritetit Kontraktues td dh€na gji
kerkesa.

18.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 A
Kontraktuesit kete zgjatje t€ periudh€s sd realizimit nese mund t€
retrospektive, ose ta informoj6 Kontraktuesin qd nuk i eshte dhene e

Neni 19 D€met e likuiduara

l9.l Kontraktuesi do te paguaj demet e likuiduara Autoritetit K
pdr gdo dite qC Data e Pdrfundimit eshte me von€ se Data e Kdrkuar
likuiduara nuk duhet te tejkaloj shumen e p€rcaktuar nd KVK. A
likuiduara nga pagesat p€r shkak td Kontraktuesit. Pagesa e ddmeve t€
e Kontraktuesit.

19.2 N€se Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ dreit€n e vleres maksima
nj oft oj € Kontraktuesin:

a)

b)

ose €shte k€rkuar nga Autoriteti
ve, urave, do tE bartet ne shpenzime td

traktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftoj€

para se kty.j ulo R.ipu.t-.t .
pajisjeve do td jet€ nd shpenzime te

doganore nd pdrputhje me Ligjin

p€rfshird n€ gmimin e kontraktuar.

konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe
it dhe dates s€ fundit rc vertetimit te

traktuar p€r shkak td ngrides sd tatimeve
r gjate koher; sa ka qen€ ne vonesd

ne Pundt nd mes te Datds se fillimit dhe
Kontraktuesi rLO koston e Kontraktuesit
t.

KVK.

ifikimet dhe Vizatimet dhe Pun€t do t€
it€suar me miratimin e Menaxherit te
K.

n€se realizimi i kontrat€s se tij vonohet,

sipas kontrat€s;

traktuesi duhet ta laim€roi€ Autoritetin
realizimit pdr t€ cilen ai konsideron se

it dhe Autoritetit Kontraktues.
irese ashtu qE td mund td kontrollohet

teti Kontraktue:s do ti lejoje me shkrim
tohet, ose n€ menyr€ prospektive ose

jta p€r zgatje te periudhds.

n€ normen ditore td cekur n€ KVK
Perfundimit. S.huma totale e ddmeve t€

i Kontraktuesl mund t€ zbres ddmet e
iduara nuk clo te ndikoj n€ de[rimet

nEbazd te nen.it 19.1 ai mundet, pasi ta



deklaratat e hollesishme tC td gjitha elementeve
dhe td p€rdorura, td afta p€r tu kontrolluar nd
duhet bere Kontraktuesit.

(a) konflgkoj0 grulcin0 e rsalizimit; dhe i ose

(b) te nde.p.ese tontraten; dLe
(c) te hyje ne nje kontrate me nje pale te trete ne koston

purumeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regiistri i pun6s

20.1 Nje regiist€r i punes do t€, perveg kur parashikohet ndryshe nga
Konhaktuesit, i cili do te mbaje t€ pakt€n informacionin e meposht€m:

kushtet e motit, nd€rprerjet e pun€s qe detyrohen nga moti me shi, o
td pun€suar nd vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet nd
kryera nd vend, mostrat e derguara, rrethanat e paparashikuara si dhe

sasiore dhe cilesore t€
vend-nunishte dhe te

20.2 Shdnimet e bdra nd regjistrin e punes, si pune ne progres, duhet
dhe te bashk€-n€nshkruhen nga Kontraktuesi ose pdrfaqesuesi i
komunikoj€ pikdpamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n€ afat
regjistruar te dhenat apo deklaratat kundershtuese. Nese Kontraktuesi
pikepamjet e tij brenda periudhes s€ lejuar, do t€ konsiderohet
paraqitura n€ regjistdr. Kontraktuesi mund t€ shqyrtoj€ regiistrin e

dokumentin, te beje ose td marr nj€ kopje te sh€nimeve td cilat ai i kon
tij.

20.3 Sipas k€rkes€s, Kontraktuesi do ta sigurojd Autoritetin
mba-itur regjistrin e pun€s nd mdnyr€n e duhur.

Neni 21 Origiina dhe cil€sia e punimeve dhe materialeve

2l.l Pun€t, komponent€t dhe materialet do te jene n€ pdrputhje me
mostrat, strukturat dhe k€rkesat tjera n€ kontrate dhe do te mbahen ne
q€llime identifikimi gjate gjithe periudhds sd realizimit.

2l.2Te $itha pranimet teknike preliminere do t6 jen6 objekt i

Autc,riteir Kontraktues. K€rkesa duhet ti referohet numrit t,:
zhvillohet pranimir i till6, sipas rastit. Komponentdt dhe materia
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotesojne kdrkesat per kdte

21.3 Edhe ndse jane pranuar teknikisht materialet apo artikujt qe do
komponentdve, ato mund td refuzohen dhe duhet te z€venddsohen
kontr:ollim tjeter zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund
p€rmiresojE materialet dhe artikujt q€ jan€ refuzuar, por keto
inkorporim nd pune vet€m n€se jan€ riparuar.

Neni22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ emeroi "Menaxherin e Proiektif'.tE
per mbik€qlrjen e ekzekutimit te pundve gjat€ tdr€ kohes, duke fil
deri n€ skadimin e periudhes garantuese te defekteve dhe p€r raportim

22.2 Qellimi i mbikeqyrjes eshrc te kontrolloj€ cil€sin€ e pun€ve
pajtirn me specifikimet teknike t€ r€na dakord.

22.3 Kontraktuesi do te sigurojd q0 komponentdt dhe materialet te
autoritetit kontraktues qe t€ vazhdoje me pranimin e komponentdve d
se ka vleresuar plotesisht veshtir€sit€ q€ mund t'i hasd ne kete aspe
ndonj€ arsye pdr vones€ n€ permbushjen e defrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do te ketd te drejte, ose nga
dhe testoje komponentet, materialet, dhe mjeshterind,

vet€ ose agjenti

Konffaktuesit per ofrimin e bilancit t€

VK, mbahen n€ vend-punishte nga ana e

e punds, numr.in dhe llojin e pun€toreve
im, pajisjet jo n€ gjendje pune, testet e

dhene Kontraktuesit;

punes se b€rd dhe furnizimet e dor€zuara
ishme ne llogaritjen e pagesave qe

n€nshkuhen njga Autoriteti Kontraktues
N€se Kontraktuesi refuzon, ai do td

15 ditdsh pzrs dat€s n€ td cilen jan€
qe tE n0nshkruaje ose td paraqese

Kontraktuesi pajtohet me shenimet e
n€ gdo kohd dhe mund, pa hequr

t€ nevojr;hme per informacionin e

tues me infonnacionin e duhur p€r t€

ifi kimet. vizatimet. sondazhet. modelet.
ispozicion te Autoritetit kontraktues p€r

tii d6rguar nga Konhaktuesi tek

numrin e l-c'tit dhe vendin ku do te
e specifikua:a n€ k6rkes€ duhet t€
im para se t€ inkorporohen ne pune.

perfshihen ne pune ose nd prodhimin e

nga K.ontraktuesi n€se ndonje
t'i jepet mundOsia t'i riparojd dhe t'i

dhe artiliuj do te pranohen p€r

nd KVK, i cili do td jete p€rgjegl€s
qe nga dita e prlre e fillimit te pun€ve e

Autoriteti Kontraktues.

e malerialeve 1€ p€rdorura ne

n€ koh€ nd vend p€r ti lejuar
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet

t, dhe nuk do li lejohet qd te paraqes€

e tij, qe te insprrktoje, kontrollojd, mas€
dhe td kontrol progresin e pdrgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t€ gfarddo artikulli qd p€rgatitet, fabrikohet ose prodhohet

te ptircrl(tOje nege k0mp0n0nt0l mfisrirlet dhe mjeshttina kanii oi
vendin e prodhimit, fabrikimit, pdrgatitjes ose ne vend-punishte
specifi kohet nE kontrate.

22.5 Nese komponentet dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autoriteti
ose do te miratoje cerlihkimin e procedures lidhur me ket€.

22.6 N€se Autorjteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk paitohen
deklarate per pik€pamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditEve pas ngrid
kontraktues ose Kontraktuesi mund td kerkojn€ qe k€to teste t6 p€rs€r
ndse ndonj€ra pal€ k€rkon, nga nj€ ekspert qe zgjidhet me pelqimin e
t'i dor€zohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoje rezultatet e

Rezultatet e ri-testimit do t€ jene p€rfundimtare. Kostoja e ri-testimit
deshmohet se eshte gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajm€rim i hersh6m

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohe do td informojd Menaxherin e

ldshim n€ skica (vizatime) apo edhe ne specifikim gjat€ kryerjes se
mund te ndikojne me yone n€ kuahtetin e puneve.

23.2 Ndse Menaxheri i Proiektit vdren ekzistimin e disa sabimeve
specifikim teknik, ailajo do t'i evitoj menjdherd dhe do t'i konsideroj

23.3 Ndse pal€t ne kontrate vler€sojne se nderrimet substanciale te

gabilneve te tilla ose te peUa\hrimsve te cilar subs0ncialisht nd
Menaxheri i Projektit ne bashkepunim me autoritetin kontralktues do
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1Pagesat do t€ b€hen ne Euro.

24.2 Pagesat do t€ negullohen p€r zbritje per pagesat paradhenie clhe t€
Kontraktuesit shumen e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 di
Kontraktues ben njd pagese me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes
Interesi do t€ llogaritet nga data ne t€ cildn pagesa duhet te ishte bere, deri
rregulluar sipas bankave vendase per kredi n€ sektorin e ndedimit.

243 Artlkujt e Pun€ve pdr td cilat nuk 6sht€ dh6n6 normd apo g

Kontraktues dhe do td konsiderohen t€ mbuluara nsa normat dhe cmi

24.4 Pagesat qe duhet te b€hen sipas fatures se leshuar nga
dhdnd ne Pjesen V, Identifikimi Financiar, i k€saj kontrate qe e p
bashk€ngjitet k€rkeses per pages€, duhet t€ p€rdoret per t'i raportuar nd

Neni25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ permbajnd pajisje p€r
komisioneve qe duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. paramasa d
,gmimin e kontrates. Kontraktuesi do t€ paguhet pEr sasin€ e punes
Parallogarisd per gdo artikull.

:25.2 Ne rast t€ kontratds paushalld, Pdrshkrimi i Aktivitetit duhet te
Jkryera nga ana e Kontraktuesit. Pershkrimi i Aktivitetit pdrdoret p€r
irktiviteteve nE bazE rc te cilave Kontraktuesi do te paguhet. N€se pap
bEhet veg e veg, Kontraktuesi do t6 tregoj shperndarjen e Materialeve
,A.ktivitetit.

l\eni 26 Parapagimi

126.1 ,\utoriteti Kontraktues d0 t€ beje pagese paradh€nie Kontraktuesit te
caktuar ne KVK kunder dispozites nga Kontraktuesi i nje Garancioni

r ofrimin e sipas kontrat€s, n€ mdnyr€ q€

dho s$i[i o ki!ftual. I{jo Jo t; Ul,"t 
"gn0 ndonje vrlnd tjet€r, sig mund td

kontraktues do ta njoftoje Kontraktuesin

rezultatet e testit, secili do t€ jap€ nj€
se mosmarrel'eshjes se tilld. Autoriteti
n n€ te nj€jtat kushte dhe rrethana, ose

. Te gjitha raportet e testimit do
testeve pa vonesd te Kontraktuesi

te bafiet nga pala pikepamja e te cilit

ktit, n€ qofte se v€ren ndonjd gabim apo
ndve duke ia terhequr v€rejtjen se ato

ldshimeve, qolihin ato ne skica apo ne
at

jand bere te nevojshme p€r shkak te

jnO ne eilrfilitr e koffiratils, aliiherii
konigjojn€ dlre kompensojn€ situatEn

Autoriteti K.ontraklues duhet te paguaj
nga data e gdo certifikate. Nese Autoriteti
pagese me vones€ n€ pagesen e ardhshme.
dat€n kur pageria esht€ b€rE me vonese, e

im nuk do t€ paguhen nga Autoriteti
dera ne Kontrat€.

i do te b€hen n€ lloearine bankare t€
Kontraktuesi. I njejti formular, qe i
imet n0 llogrlrin€ bankare.

im, instalim, testim, dhe pun0n e

parallogaria prerdoret p6r te llogaritur
se kryer ne normdn e Paramases dhe

rmbaj aktivitetet me gmim p€r punet e

monitorim dhe kontroll tC krveries s€

per Materiale n€ vend punim do t€
vend punim vegmas ne Pershkrimin e

mave te percakluara ne KVK nga data e

Pakusht€zuar Bankar nd nie forme te



pranueshme p€r Autoritetin Kontralctues nd sasi dhe valute te barabaft€ me

sa t€ bdhet pagesa e pare, por shuma e garancis€ duhet t€ reduktohet ne

Kontraktuesi. Interesi nuk do td paguhet p€r parapagim.

26.2 Kontraktuesi do te p€rdorin parapagimin vetem per te paguar Pajisjet,
posagerisht pdr kryerjen e puneve. Kontraktuesi duhet te ddshmoj se pagesa
furnizim t€ kopjeve te faturave ose dokumenteve t€ dera p0r Menarherin e p

26.3 Parapagim do td paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga
orarit te p€rqindjeve tE p€rfunduar te Puneve nEbaze te pages€s.

Neni 27 Mbajtja e Paras€

27.1 Shuma, e specifikuar n€ KVK, do t€ ndalet nga gdo pagese e
Pun€ve. Kjo shume ne asnj€ rast nuk do te tejkaloj l0%o e vleres
mund te z€vendesoj parate e mbajtura me garancion bankar "me

21 .2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do td pagubet brenda
llogarisE perfundimtare te referuar n€ Nenin 29.

Neni 28 V€rtetimet e pages€s

28.1 Kontraktuesi do t'i dor€zoj0 Menaxherit te projektit raportet mu
p€rfunduara me minus shum€n kumulative te v€rtetuar md par€.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj€ pun6n e kryer t6 kontrakt
verteton shumen qd duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punds s€ kryer do te p€rcaktohet nga Menaxheri i projekt

28.4Ylera e pun€s sd p€rfunduar p€rfshin:

a) Nd rastin e Kontrat€s s€ Paramases dhe Parallosarise.
Parallogari qe eshte perfunduar; ose

b) N€ rast te kontrat€s paushallE, ylera e punds s€ ekzeku
perfunduara n€ P€rshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e pun€s se perfunduar pOrfshin vleresimin e ndryshimeve

Neni 29 Llogaritja p€rfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo me vone se 90 dite pas l€shimit te certifrkates
Menaxheri i Projektit nje draft te deklarates se llogaris€ p€rfundimtare
n€ detaje vleren e punes se b€r€ ne p€rputhje me kontratdn, se bashku
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrates, nd m€
deklaraten e llogarise perfundimtare.

29.2 Brenda 30 diteve pas pranimit td draft-deklaratds se llogarisd p€r
kerkuar nd m€nyre t€ arsyeshme per verifikimin e saj, Menaxheri
llogarisd pdrfundimtare, e cila p€rcalcton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kon
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Au

te cilat i takojne Autoritetit Kontraktues sipas kontrat€s, bi
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti K

29.3 Menaxheri i Projektit do td l€shoje te autoriteti kontraktues ose
Konfi'aktuesi, deklaraten e llogarisd perfundimtare qe paraqet shumen
Kontraktuesi nE bazE t€ kontrates. Autoriteti kontraktues ose
,duhet te nenshkruajne deklaratdn e llogarise pdrfundimtare, si nje nj
pun6s se reallzuar sipas kontrates dhe menjehere do t€ dordzoj€ nj
.Projektit.

kopje t€ nenshkruar td Menaxherin e

Garan,:ia do t€ mbetet ne fuqi deri
yr€ progresive nga shuma q€ paguhet nga

terialet dhe shpr;nzimet e tjera te nevojshme
ie eshte p€rdorur ne kete menyr€ me

pemdryshe p€r shkak t€ Kontraktuesit, pas

ditesh nsa dita r:

n0 p€rfundim e t€r€ t€
origjinale. Konhaktuesi

ldshimit te deklaratds se

te gmimeve l.€ vler€suara t€ puneve t€

it per te v€rtertuar cilesin€ e punes dhe

SASISC SE punds nd Paramas€ dhe

vlerdn e aktiviteteve t€do td p€rbej

shkaqeve pdr liompensim.

imtare t€ przmimit, do t€ dorezojd tek
me dokumentet mbeshtetese qd tregojn€

t€ gjitha shumat e mdtejshme te cildn
q€ Menaxheri i Projektit t€ p€rgatis

imtare dhe te giithe informacionit te
tti pergatis€ deklaraten eProjektit do

t€s; dhe
i Kontraktuesr dhe i te gjitha shumave

i, nese ka, ngir Autoriteti Kontraktues
sig mund te jete rasti.

p€rfaqdsuesi i tij i autorizuar, dhe te
ndimtare p€r te cil6n duhet paguar

i i tij i afiorizuar dhe Kontraktuesi
e vleres se pJote dhe p€rfundimtar te

traktuesit deri
te kontrat6s



Neni 30 Shkaqet p€r kompensim

30.1 Shkaqe per kompensim konsiderohenngarjet si nd vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje ne nj6 pjese te vend
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdh€ron shtyrje pa
(vizatimet, specifikacionet) apo udh€zimet
cakfuar si nd kontrate.

dhen€ llogari
e duhura per

(c) Menaxheri i Projektit urdheron kontraktuesin qe t'i zbuloje
cila mandej zbulohet se nuk lia pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjere, autoritelet publike, sherbimet komunal
vonese apo shpenzime shtese pdr Kontrakfuesin.
Parapagimi vonohet.
Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet n€
kontrat€s.
Kontraktuesi has nd pengesa pdr kryerjen e aktiviteteve te
jand pdr shkak te joprofesionalizmit rc Kontraktuesit.

30.2 Nese njO ngjarje e till€ ndodh, at€her€ Qmimi i Kontrates do t6

PRANIMI DHE PiIRGJEGJiISIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e p€rgiithshme

31.1 Verifikimi i puneve nga Autoriteti Kontraktues me qellim
behet n0 prani te Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do te j
Kontraktuesi te jete informuar prej te pakten 30 dit€ve para datds s€

Neni 32 Testet p€r p€rfundimin

32.1 Pun€t nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ r1j oft oj € Autoritetin Kontraktues
t€ tilla mund td fillojn€.

32.2 Pun0t te cilet nuk plotdsojnd kushtet e kontratrjs, duhet, ruise
kontraktuesi ose te riparohen, sipas k€rkes€s se Autoritetit K
te duhur n€ shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdher rc Autoritetit

Neni 33 Pranimi i p€rkohsh€m

33.1 Punimet do te merren p€rsiper nga Autoriteti kontraktues kur t€
per pranim dhe tejete leshuar, ose konsiderohet tejete leshuar, nje ce

33.2 Kontraktuesi mund te aplikoje, rluke njoftuar Autoritetin
p€rkohsh€m jo me her€t se 15 dit€ para se pun€t, sipas mendimit te K
t€ p€rkohsh€m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditdsh pas pranimit te

a) t'i leshoj€ kontraktuesit certifikaten e pranimit te perkohshem
duke thene, n€se kjo esht6 e pershtatshme, rezervat e ti.j,
sipas mendimit te tU jane pertfunduar punet n6 pajtinr me kon
p€rkohshem; ose

b) t€ refuzojd aplikacionin, duk:e i dh€n€ arsyet e tij dhe du
mendimit te tij i kdrkon nga Kontraktuesi per ta leshuar certi

33.3 Ndse autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ ldshoid certifikaten e
furnizimet brenda nj€ periudhe prej 30 ditesh, ai do te konsiderohet se

asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit tC perkohshdm te puneve, Kontraktuesi i gmonton
materialet q€ nuk k€rkohen me per perdorim p€rkitazi me realizimi
ndonje mbeturind apo penges€ dhe do 1€ bdjd ndonje ndryshim te gjend

(e)
(f)

(e)

kontrate.
s€ vendit td pranimit sig kdrkohen ne

it data e posedimit e specifikuar ne

kete, ose vonohet apo nuk i jep skical
e pun€ve tii kontraktuara n€ afatin e

kryej€ testet rre punen pdrfundimtare, e

ose Autoriteti Kontraktues shkaktoind

rin e vertetimit pdr p€rmbushje t€

td kontraktuara td cilat pengesa nuk

lohet po ashtu.

pdrkohsh€m ose final do t€
p€r verihkimin me kusht q€

testet e caktuara ne shpenzime te
daten nd t€ cil€n verifikimi dhe testet

, te shkatilrrohen dhe nnd8rtohen nea
p€rndryshe kjo do te b€het pas njoftimit

kaluar nd m€nyrd td k€naqshme testet
ikate e pranimit te perkohshem.

ktues, pdr nj€ certifikat€ td pranimit t€
it, te jene te gatshme per pranim

likacionit 1€ Kontraktuesit ose:

nj0 kopje p€r Autoritetin kontraktues
pdrveg tjerash- edhe datdn ne te cilen

dhe jane te gatshme p€r pranim te

specifikuar veprimin te cilin, sipas
n.

pranimit te perkohshem ose td refuzojd
ldshuar certifikaten nC diten e fundit te

i heq strukturat e perkohshme dhe
e kontrates. f i gjithashtu do td heqe



Neni 34 P€rgiegi6sia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jete peryje$es p€r m€njanimin e defekteve,
cilat mund te shfaqen apo shfaqen gjat€ periudhes se defekteve dhe te

a) perdorimin i impiantit ose materialeve te d€mtuara ose
Kontraktuesit; dhe / ose

b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat6 periudh€s se

34.2 Kontraktuesi me shpenzime te veta do ta permir€soje defektin
Periudha mbi pergiegj€sine e defekteve p€r td gjitha zevend€simer
zdvendesimi ose rinovimi 6sht€ berd pdr kenaqesind e mbi
pjessh€m, periudha e defekteve do te vazhdohet vetem p6r at€
nderrimi apo rinovim.

34.3 Ndse shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonje dem glatd periud
menaxheri i projektit do ta njoftojnd Kontraktuesin. Ndse K
ddm brenda afatit kohor te p€rcaktuar nE njoftim, autoriteti kontrakt

a)

b)

rc kryeje vete pune, ose te pun€soje dike tjetdr pdr
Kontrakluesit, nd te cilin rast kostoia e shkaktuar nga autori
pritura ose nga garancitd qd mbahen ndaj Kontraktuesit ose
te nddrpres€ kontrat€n.

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund te arrihet men
gjendje q€ te marre masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Me
n€ kurrjz te Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i proj
jet€ e mundur Kontraktuesin per vepritnin e marr€.

34.5 Periudha e pdrgjegjesis€ se defekteve do t€ parashihet n€ KVK d
e periudh€s se p€rgjegldsise se defekteve nuk €sht€ e specifi
P€rgjegjdsisd se defekteve do t€ filloje nd datdn e pranimit t€ pdrkohs

Nenii35 Pnanimi p€rfundimrtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhes sE gar:ancis6 ose, n€ rastet liur ka
periurdh€s s€ fundit, dhe ateher€ kur t(i jen€ zgjidhur t€ gjitha de
leshojd Kontrakruesit njE certifikat€ te pranirnit p€rfundimtar, me nje
dat€n ne te cilen Kontraktuesi i ka plotesuar obligimet e tij sipas
kontraktues td jete i k€naqur. Certifilata perfundimtare e pranimit
brenda 30 ditesh nga skadimi i periudhds sd garancis0 ose menjeher€
sipas Nenit 34 te jend p€rfunduar nd mrinyr€ t€ tilld qe t€ jete i k€naqur

35.2 Punet nuk do te konsiderohen se jand realizuar plot€sisht derisa t€
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorezuar tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marre parasysh leshimin e

mbeten td deg,ruar pdr plot€simin
pErfundimtare td pranimit dhe te

ct"'rtifikatds p€rfu ndimtare. K
e obligimeve q€ dalin sipas

cilat kand mbetur t€ oareali
p€rfundiurtare e pranimit. Natya dhe rnasa e obligimeve te tilla do t€
td kontrates.

SHKELJA E KONTRATiiS DHE SIIKiiPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontrat€s

36.1 Palaka shkel€ kontraten n6se nuk arrin te shlyeje ndonje nga obli

36.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontrat€s, pala e ddmtuar do t6

a) d€met; dhe/ose
b) nd€rprerjen e kontrat€s.

36.3 P€nreg masave td sip€rpermendura, mund t€ jepen demshperbli Ato mund t€ jen€:

l0

d€meve, nd ndonjd pjesd te puneve td
ilat lindin nga clse:

mjeshtdria ose dizajni i gabueshme i

d€min sa m0 shpejt t€ jete e mundur.
ose rinovimet rlo te filloj nga data kur
it. Nese kontrata mundeson pranim td

t€ punimeve e cila esht€ ndikuar nga

s€ permendur, autoriteti kontraktues ose
nuk arrin t€ konigjoj nj€ defekt ose nj€

mund te:

e punimeve, ne rrezik dhe kosto te
i kontraktues do te zbritet nga pagesat e
te dy; ose

ose, pasi 6s,htd arritur, nuk 6sht€ ne
xheri i projektit mund te kryejnd punen
tit duhet tC inflrrmojd sa md shpejt qd te

specifikimet teknike. N€se koh€zgjatja
ditd. Periudha e

m.

ajo do te jetd 365

tep6r se njii periudh€, pas skadimit tC

apo demet, ,auloriteti kontraktues do t'i
je Autoritetit kontraktues, duke cekur

tds dhe ne me,nyre te tille q€ autoriteti
te leshohel; nsa autoriteti kontraktues
i riparimet eventuale q€ jan€ kerkuar

etd ndnshkruar certifikata perfundimtare
iteti kontraktues, e nje kopje tek

i dhe autrrriteti kontraktues do t€
para l€shimit te certifikates

nd kohen kur ldshohet certifikata
ktohen duke iu referuar dispozitave

met e veta me k:ontratd.

te drejtd p€r lldto kompensrme:



deme td p€rgjithshme; ose
deme te likuidueshme.

36.4 Mbulimi i d€meve, pa6esat apo shpenzimer 
1e 

rezultojne nfifl

a)

b)

td zbatohen duke
slgurra

Neni 37

u zbritur nga shumat q€ duhet t'i paguhen

Shkdputja e kontrat€s

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shkdpus Kont
shkelie themelore tO Kontrat€s.

37.2 Shkelja themelore e kontrates do td perfshijne, por nuk do te k

a. Kontraktuesi nddrpren€ pun6n per 15 dite rresht pa qen6 e
pun€s si dhe pa autorizim te menaxherit t€ projektit;

b, Manaxheri i projoktit urdhCIron Kontraktuesin pa arsye
aktivitetin e punEve te kontraktuara p€r me shume se 15 di
pagesat p€r shkak te kontraktuesit per kosto te voneses;
Autoriteti Kontraktues ose l(ontraktuesi falimento,n aoo h
shkrirja;
Pagesa e vertetuar nga Menaiheri i Projektit, nuk paguhet
nga data e certifikatds se Menaxherit te Projektit;
Menaxheri i Projektit njofton se mos konigjimi i defekteve
nuk arrin t'i korrigjoj brenda.l0 diteve t€ percaktuararrgaana
Kontraktuesi vonohet n€ pennbushjen e kontratds per numri
d€meve t€ likuiduara mund te paguhet.

37.3 Kur pala tjetdr kontraktuese bdn shkelje te kontrates p€r raste te
Menaxheri i Projektit do td vleresoj€ nijse shkelja materiale e kontrat€s

37.4 Nese p€r shkak te fajit te pal0s s€ tret€ krijohen rrethana e
p€rmbushjen e detlrimeve te kontratOs, Menaxheri I Proieklit me
vazhdimesin€ e p€rmbushjes s€ pundve sa me pare q€ €shte e

vlerdsimin e punds sd kryer pjeserisht, do t€ k€rkojd nga kontraktuesi
ate n€ nj€ gjendje te mird. Menaxheri i Projektit duhet td paguaj€
momentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim pdr nderprerje.

37.5 Ne qofte se kontrata shk€putet, Kontraktuesi do t€ nderpres pun€
dhe ta liroj vend punimin brenda l5 diteve nga p€rfundimi i periudh€s

Neni 38 Forca madhore

38.1 "Force Madhore" sig perdoret ketu mendohet nE grregullimet
eksplodimet, tdrmeti, zjarret, v€rshimet, epidemitE etj e slkaktuar
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jiasht€ kontrollit te pal€ve kon

38.2 Ne rast se ndodh ndonjdra nga ngjarjet q6 pdrcakton Forcdn
pun€marrOsit kryerjen e obligimeve dhe ptirgjegjesive te parapara me
dshte e mundur duhet t'i siguroj€ pundclhendsit nje deklarate me shkrim
Ne ket€ rast aplikohen dispozitat si ne r.ijim:

Obligimet dhe p€rgjegi€site e kontraktuesit do te
objektive sd permbushjes r;d tyre.

l1 Gjatd pezullimit dhe ne lidhje me punet e pezulluara, te
pajisjeve teknike, akomodimit td personelit dhe shpenzi

iv

lIl Brenda pesemb€dhjete 15 dite, duke llogaritd nga dita e
Menaxheri i Projektit ne bashk€punim me Autoritetin
pun€t e p€rfunduara ne meinyr€ qd Autoriteti Kontraktues
Afati per p€rmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi te
edhe per nj€ periudh€ p€r aq sa kazgSatur periudha e pezul
N0 qoft€ se kontraktuesi pdr nj€ koh€ te gjate eshtd ber6
per t'i kryer obligimet dhe p0rgjegjesite e parapara me
shtate 7 dite mund ta njoftoje me shkrim kontraktuesin per

d

e kontrates.

I mEmyE t,i pnrf,poro nii hfitfi nsn do
t, nga dep,czita, ose me pagesd nga

tdn n€ qofte se pala tjet€r shkakton nje

ire kjo nrl€rprerje n€ programin e

justifikuar te nd€rpresO epo pezulloj0
pune: ose ma.rrdveshjet e arritura mbi

ne likuidirn ljet€r nga rinddrtimi ose

Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditesh

t€ shkelje e kontrates dhe Kontraktuesi
Menaxherit t€ Projektit;
e ditdve per tC, cilat shuma minimale e

era nga ato td parapara me Nenin 37.2,
bazE per shk€putje td kontrat€s.

eryjente objelrtive dhe kjo e pengon
lqimin e Kontraktuesi do t€ p€rfundoj

ur. Menaxheri i Projektit do t€ beje
largohet nga :Lona e pun6s dhe ta lene
traktuesin p€r'punet e kryera deri n€

menj€here, do te siguroj vend punimin
njoftimit.

gnegullimet civile, lufterat,
ap,) neglizhimin e paleve

Madhore dhe kjo i ben t€ pamundur
trate, punemarr€si sa m€ shpejt€ qe

me t€ dhenat e plota lidhur me ngjarjen.

deri sa td arrihet niveli i mundesis€

jitha shpenzimet lidhur me riparimin e

tjera td ngjashrne i bart kontraktuesi.
gjarjes qd p0rc,akton Forc€n Madhore,

duhet t'i vlerdsoje te gjitha
paguaj € kontra ktuesin.

ve t€ kontratds mund tE zgSatet
imit.
pa afte, pdr shkak t€ Forcds Madhore,

Autoriteti Kontraktues brenda

me faj

lt



Neni 39 Pagesa pas shk€putjes s€ kontrat€s

39.1 Nese kontrata nderpritet p€r shkak te shkeljes materiale te

Pr,0jolrtuos d0 t[ Fl!$il6jii thl#asiill fltbi ul"..ririn . p*", ,E
llogaritur ato me minus pagesat ne avans qd jand marr€ para dates
perqindjen e vler€suar t€ puneve te pakryera, sig eshte cekur n€ K
aplikohen. Nese shuma totale e borxhit td Autoritetit Kontraktue
kontraktuesit, diferenca do te jetE obligim borxhi ndaj Autoritetit

39.2 Ndse kontrata nd€rpritet pdr shkak te interesit rc Autoritetit
kontrates nga Autoriteti Kontralctues, Menaxheri i proiektit do t€
bdrd, materialet e porositura, koston e arsyeshme t6 heqjes sd
Kontraktuesit i pun6suar vet€m pdr Pun€t, shpenzimet e K
dhe pagesat ne avans td marra deri nd datdn e certifikatds.

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e nddrtimit ne vend punim, I
te konsiderohen tE jen€ prone e Autoritetit Kontraktues n€se Kon
Kontraktuesit.

Neni 4l Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ne qofte se pamund€sohet permbushja e kontrates nga shp€rthi
kontrollit td Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I
do td siguroj vend punimin dhe do t€ ndCrpres punen sa md shpejl
vdrtetimi dhe do te paguhet p€r punet e kryera para pranimit tC tij
€shte arritur marrdveshj e.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni42 Zgiidhja miqdsore e mosmarr€veshjeve

42.1 PalEt do t'i bdjn€ te giitha pdrpjekjet p€r t€ zgjidhur ne men
mund t€ ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarr€vesh.j
shkrim pdr poziten e tyre ne mosmarrdveshje dhe per ndonj€ zgiidhje
NEse cilado Pale e sheh te dobishme, palet do t€ takohen dhe t€
do te i peryliglet kerkes€s per zgjidhje miq€sore brenda l5 ditdsh pas
arritjen e kesaj zgjidhjeje do te jet€ 30 dite nga fillimi i procedru€
miq€sore ddshton ose n6se Pala deshton te pergiigjet me koh€ ndaj
jen€ te lira td vazhdojn€ ne faz€n e ardhshme t€ procedures se zgjidhj

uetron,

42.2 N€se procedura e zgjidhjes miqdsore te mosmarreveshjes deshton
te pajtohen p€rmes institucionit te specifikuar n6 KVK. Nese nuk m
fillimit te procedur6s se pajtimit, secila pal6 do te ketd te drejte te
s€ zglidhjes s€ mosmarrdveshjes.

Neni 43 Zgiidhja e mosmarr€veshjeve me procedurE

43.1 Nese nuk mund tE arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga
mosmarrdveshjes, secila pald mund td kdrkoj€:

ose vendim nga glyqi;
kurdo qe paldt pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

,13.2Para nenshkrimit te kontrates pal6t duhet te vendosin o€r m€nvrdn
apo arbitrimi.

a)
b)

nga ana e kontraktuesit, Menaxheri

, dh. -ut".rul"t . po.orlto.u Juk" I

ldshimit td shl,resds n€ fiale dhe minus
. Ddmet shtese te likuidimit nuk do td
tejkalon ndon-i6 pages€ si borxh ndaj

traktues ose slhkelies materiale bazE tE
j nje certifikat€ per vleren e punes s€
jisjeve, riatdhesimin e personelit td

t p€r mbrojtjen dhe sigurimin e Pun€ve

ntet, Pun€t e Piirkohshme, dhe Pun€t do
ta nd€rpritet p€r shkak te gabimit t€

i i luftes apo ndonje rasti tjeter jashte

lektit do t€ viirtetoj ket6. Kontraktuesi
eshte e munrlur pas pranimit te ketij

p€r pun€t e kryera m€ pas per t€ cilat

miqesore te gj:itha mosmarr€veshjet qe
Pal€t do ta lajmerojn€ nj€ra tjetrdn me
ata konsideroine se €shtd e mundshme.

n ta zgjidhin mosmarreveshjen. Pala
. Periudhrl maksimale qe jepet p€r

Ndse perpjekja p€r td anitur zgjidhje
ve p€r zgjjdhje, t€ dyja pal€t do r€

s€ mosmarr€veshjes duke e lajm€ruar

pal€t mund te merren vesh t€ perpiqen
te arrihet zgidhja brenda 30 ditdsh pas

j€ n€ faz€n e ardhshme td procedures

procedurds miq€sore p€r zgjidhje te

didhjes se mosmarreveshjes, giykata

t2



KUSHTET E VEqA
Numri i kontratCs: 616-21-27 07 -S-l

KVK nd vijim do td plotdsojne dhe/ose ndryshojnd KpK. Sa her6
mbizot€rojnd mbi ato te KPK.

{TA
UC679

16 ka nje konflikt, dispozitat ketu do te

t t' i i\'e n'i I I,t t t' t\ rt t,,i,t t t'.:l,l\1, I ) lt l"

P€rshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligli i zbatueshdm
dhe gluha

21 Liglet e Kosoves q€ jand n

nuk mbulohen nga dispozit
perkatese ne Prishtind.

fuqi do td zbatohen pdr td gjitha gdshrjet q€
t e kontratds. Jturidiksioni do t€ jete gjykata

22 Gjuha e p€rdorur do td jetO

Siguria e ekzekutimit
10. I Shume e sigurise s€ ekzekut

ditdve, nddrsa pas p6rfu
po ashtu ta beje sigurin
afat prej tre viteve i cil
punimeve - p€rgjegi€sin

mit dshte 29.8'76,00 EUR ne afat prej 150
Ldimit te puniimeve OE 6sht6 i obliguar
in e ekzekutiimit ne vler6n e njdjti ne
sigurim e mlbulon edhe garancionin e

e defekteve.

Peryjegl6sia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

tt.2 Shuma minimale e sigurin
(a) Ndse ndodh

pundt, ndonj€
gjate periudl
pergjegjes pe
perpos ffeziqr
kontraktuesi k
shpenzimet e
nO gdo aspel
kontratds sipa
Kontraktuesi I

dhe impiantrn
(b) Ndse ndodh n

shuma: e cila r

tyre,
(c) N6se ndodh

(pdrverg Pur
Pajislerve) ne
eshte 15.000
ndodhive dshtr

(d) Nese ndodh nr

(i) e punetordve tr

ndodhi, kurse nu

e personave te tjere: 50.(
ndodhive eshte i pakufi;

it do te jete:
ndonjd humb.le apo ddmtim lidhur me
pjese te tyre, materialet apo impiantin
es mbi te cil6n kontraktuesi eshte
pdrkujdesjen e tyre, per gfarddo arsye,

ve te definuara sipas nenit 38 te KpK,
rrrigjon humbjt:n apo ddmtimin e tilld n6n
veta, nO m6nyrd qe punet e perhershme
t td jene nd pdrputhje me dispozitaL e
s kdrkesave tri menaxherit te kontratOs.
rguron pundt, sri bashku me materialin

iler ne Koston e zevendeJimil E phto;
lonje humb.ie apo dEmtirn i Pajisjeve nj€
shte e mjaftuelshme per zdvenddsimin e

ndonjO humb.ie apo ddmtim i pronOs
3ve, lmpianteve, Materialeve dhe
lidhje me Kontratdn shuma minimale
euro per gdo ndodhi, kurse numri i

i pakufizuar.
onj0 demtim p,ersonal ose vdekje:

Kontraktuesit: 50.000 euro pOr gdo
nri i ndodhive eshte i pakufizuar

00 euro per pdo ndodhi, kurse numri i

uar.

Programi t2.l Kontraktuesi do ta dorezoj 1

dit€ve nga data e Ndnshkrin
5r aprovim Pro,gramin p€r Punet brenda 15
it t€ kontrat€s.

12.2 Periudha p€r Programin e az

data e pranimit te kerke
Lurrluirr eshte 15 dit€ kalendarike nga
€s se Menaxherit te projektit.

Fillimi i puneve t7 1 Data e fillimit do t€ iet€ 15 di e pas n€nshl,cimit te kontratEs

17.2 Data e perfundimit e te gjitha 'uneve do t€-jetij: 120 dit6 kalanderike.



Demet e likuiduara 19 I D6met e likuiduara oer
pErfundimtar t€ Kontr

Shuma maksimale e deff
10o/o e Cmimlt finalt€ Ko

e gjitha Pun€)t jane 0.25o/o e Qmimit
t€s pdr dite.

:ve td likuiduara pdr te gjitha Pun6t dsht6
trat6s.

Regjistri i pun€s 20.1 Nje regjist€r i pun€s <

ana e Kontraktuesit,
o tE mbahenL nd vend-punishte nga

Inspektimi dhe
testimi

22.1
Menaxheri i Projektit 6sh
Kontratds me vendim noa

i: do te pdrcerktohet pas n6nshkrimit te
.KA

Parimet
pdrgjithshme
pagesave

+A

1A Autoriteti Kontraktues (

kontraktuar nd situacione
edhe me tepEr p€r pur
menaxheri i kontrat€s.

o ti paguaj kontraktuesit vlerOn e
nd vlera mininrale nga 30.000,00 € apo
€t e kryera dhe te konstatuara nga

Parapagimi 26.1 Nuk aplikohet

Mbajtja e Parase 27.1 Shuma e parave t€ mbajtu

Kjo shume do te ndalle
do tE paguhet brend:
deklaratds s€ llogaris€
29 te KPK.

Kontraktuesi m.und td
garancion bankar "me k

Shuma e pararre te n

periudh€s se defekteve

ra 6sht6: L0o/o i vler€s se kontrat€s.

nga gdo pailesi e Kontraktuesit dhe
30 ditesh nga dita e leshimit te

p€rfundimtaLre t€ referuar ni Nenin

zdvenddsoj paratd e mbajtura me
irkes€".

rbajtura do te mbahet gjate tere
3 vite

Shkaqet per
kompensim

30. I Data e posedimit td vend
nenshkrimit td kontrates.

runimit do td jretd 75 dite kalendarike pas

P€rglegl€sia mbi
Defektet

34.5 Periudha garantuese e de
sigurim te ekzekutimit sipa

'ekteve 6shte 3 vite e cila mbulohet me
pikes 10.1 te kushteve te veeanta

Pagesa pas shkeputjes
s€ kontrates

39.1 Perqindja qe do td zbatr
pOrfunduar, qd perfaqdson
pdr kompletimin e Pun€
pun€ve tE pakryera min

het pdr vleren e puneve qe nuk jane
koston shtesd t€ Autoritetit Kontraktuesin
te, eshte p€rqindia e vler€suar t€
us shuma e dl€meve te likuiduara.

Zgltdhja miqdsore e

mosmarrdveshjeve
42.2 Komisioni pdr Nd€rm

Drejt€sisE
etEsim ne k.uadir te Ministris€ se

Zgidhjae
mosmarreveshjeve
me procedur€
giyqdsore

43.1
a) Qdo mosmarrdveshje nc
ekzekutimit sd kdsaj kontra
ndryshe ndermjet paldve r

Prishtin€ n€ pajtim me lig

ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen,
cilat mund te lindin gjate e
dshtd e mundur te zgjidhet
ne arbitrazh te 'Iribun:
Kosov€s nd kuadEr t€
p€rputhie me rrezull:

)rmjet pal6ve td cilat mund td lindin gjate
e dhe se nuk 6shtd e mundur te zgjidhet
o td dordzohert Gjykat€n Themelore-
n ne Kosove.

gdo mosmarrdveshje nddrmjet pal6ve td
<zekutimit sd kesaj kontrate dhe se nuk
rdryshe nddrnr.let paldve do tO dor€zohet
li i P€rherr;h€m i Arbitrazhit te
Od€s Ekonomike t€ Kosov€s, n€
t e Dhom'Es Nd€rkomb€tare te

2



Tregtis€.

Para n€nshkrimit te k
m6nyr€n e zgjidhjes
arbitrimi.

rntrat€s paliit duhet te vendosin pEr
se mosmamdveshies, gjykata apo
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Prokurimi:616-21-270 1-1

- Nr i brendshdm: 616 21 076 511

Data: 29.06.2021

Lista e dokumenteve t€ rnbEshtetdse

Dokument

1. Certefrkatat e

2. Deklrratr nen
3. Marr€r'eshje
4, Lista e projekteve
Group.pdf

pranimet t ike me

Nr.

1.
7

3.
4.

6.
.|

8.
9.

10.

1,1,

12.
13.
14.
15.
16.

4.1 Lista e kontratave
5. Lista e stafit
5.1 Inxh l'azhdinr-rar
5.2 Konfratat e
5.3 Kontratat e
6. Deklaratat e
Sh.p.k.pdf

f
i dhe inxh.rar

PRO CO UP.pdf
Vazhdim.pdf
n€ 2A18-2020 Pro & Co

7, Der8' Pts
9- pF

rsfrllnr
I

Aneksi 7
PlaniDinamikpdf
Sigirimi i tenderit per jitha lotetpdf

Pdrsh mi i

Nr

l.

Emirtimi i grupit

Rikonstruinri i rruges
Kosoya

Dokumenti

Malush Para sa Lot 1.pdf

866 Fon"nulari i dor€zirnit te tenderit



7

3.

4.

6.

7. Ndertimi i rruges
Abrashi

e tend t q€ do t€ do

Rikonstruimi i
Konushevci

Rikonstruimi i
Krasniqi

Rikonstruimi i rru
Balsha dhe Toni

Ndertimi i rru
radinqj -fazae

Ndertimii rrugeve
Ajeti

P*ra sa Lot 2.prff

Paramas* Lof 3.p4f

Paramasr Lot 4.pdf

Paramasa Lot 5.p{f

Paramasa lot 6.pd{

Paramasa Lot 7.p

Ilir

Ahmet

Gjergi

lI

866 Formulari i dor€zinrit te tenderit



.AUTO TETI KONTRAK

Zy rtrri pErgi egi es i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 616-21-2707 -5-

Emri i kompanis€ dhe adresa e

SH.P.K., p.tr, -, KOT,

E-rnail: procogrou

Personi kontaktues: Kenan Emini

Telefoni: 045n77757

Faxi:

Numri fiskal:

:Grup i Operator Ekonomtk Pro & Co Grpup

Partneri 2.

Emri i kompanise: FlorinG SII.P.K.

Numri fiskal:

Vend-Selia: rrem Fejza Lam.B,Nr:l-1, 10000,

866 Fonnulari i dor€zirnii te



FORMULAR PER DOREZIMIN

'I'itulli i kontr*tbs: Rikonstruimi dhe ndertimi i rrugsve i\
Ahmet Krasniqi, GjergiBalsha dhe Toni Bler, Shkelzen HA

Pjesa I. Formulari i Tenderit

l\umdr t€ Frokurimit: 616-21-27 A7 -5-l-l

T'itulli i kontratbs:

Aziz Abrashi

Si pergiigie ndaj letres suaj te fteses per tC tenderuar per kontrat€
nenshkruarit, deklarojme qe:

1" i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbaitjet e dosjes
saj ne teresi, pa rezerv'in ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojme. n€ pajtim me kushtet e dosjes se
pa rezervd apo kufizim:

5 Ndertimi i rruges Shkelzen Ha

3. Qmirni total i tenderit eshrc:

298 760,50 E

Dhe n€ fiale I

4. Ky tender esht€ valid per nje periudhe prej ose muaj: t'rse dite:
tendereve.

5. Nese tenderi jone pranohet, ne marrim persiper te sigurojme ni
nenshkrirnit te kontrates

6. Ne e bEjrne kete kerkese, per kete tender f,sheno numrin e Pj
konsorciurn td udhehequr ngafsheno emrin e udh€heq€s,itf.Ne
tenderuar per te njejten kontrate me ndonje fonlular {eter. Kon

secilit anetar q€ realizimr i kontrates, duke perfshire edhe, pagesat
kryesor, dhe se te gjithe partneret ne ndermanjen e perbashkOf

re Hiirhe parrneret, bashkerisht dhe vog e yog, jarg t0 detyruar me
partneri kryesor eshte i autoriziuar te obligoje dhe t€ marre udhezi

ne ndermarlen e perbashket/konsorcium gjate tere periudhes se

7. Ne do ta informoime Aubritehn kontraktues menjeher€ nese
mesipdnne ne cilendo faze gSate implementimit te kontrates. Gji
gjitha informatat e pasakta ose jo te plota te cilat jepen me qellim
re;:ultat perfashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat $era te fi

8. Thekso.ime qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i oblisuar te va

Kowvar IlirKonutheyci
naj - fara r II-te, Uran Ajeti,

e mesiperme, ne, te poshte

tenderit. Ne prransjm6 dispozitat e

lizimit te kontrates.

ndonje ndryshim ne rrethanat e

tu ne e dime' dhe pranojme qe te
ketE konkurrim, mund te kene si
ra nsa BKK

erit dhe afatet l<ohore te paraqitura,

nga data finale per dor€zim te

siguri te ekzekutimit para

ncse aplikohrz] si partner ne
fimrojrnd qC nuk jerni duke

m€, si partrLer ne konsorciurn, se

ig pOr realiziil te kontrates. se
pdr secilin andtar dhe ne emdr te

eslite peryiegi€isia e partnerit
ium jane tii obliguar te mbeten

e me kete ltese dhe qe e

Fcrmulari i dcrdzinrlt te tenderit
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Republika e Kosov€s

Ziyrtafi Kryesor Administrativ

orr. a 31 AUG 2021

VENDIM

Caktohen Menaxheri i kontratds dhe mbikeqvresi i realizimit te projektit p6r kontrat€nRikonstruimi dhe ndirtimi i rrugeve Malus1 Kosova, Ilir Konuslevci, Ah-met Krasniqi,GJergi Balsha dhe Toni Bler, Shkelzen Haradinaj - faza e II-te, Uran Ajeti, Aziz Abrashi, menrrmtjr te prokurimit:616-21-2707-5-1-1 dhe num€r te brendsh€m: 616 21076 5ll
Nrlertimi i rruges shkerzen Haradinaj - faza ell-te - Loto 5

7. Jeton Zherka, caktohet menaxher i kontratds.

2' Mbikeqyres p€r realizimin e kontrates sipas pikes 1 te ketiivendimi caktohet:
a) Aferdita Sopi
b) Irfete Zejneli

3' Menaxheri i kontrates, obligohet qe te hartoj nje Pian td te Menaxhimit te Kontrates,
duke perdorur formularin Standard te miratu ar nga KRpp, i cili duhet te nenshkruhet
nga ana e te dy pa16ve (Menaxherit te kontratds se AK dhe Menaxherit te Kontrat€s se
oE) para inicimit td zbatimit te kontratds dhe nje kopje td n€nshkruar te planit pdr
menaxhimin e kontrat€s do ta percjerle tek departamentii prokurimit.

I(OMUNA E PRISHTI

4. Menaxheri i kontrates e menaxhon
[artikujve/ sherbime/puneve] te k€rkuar

5. Ky vendim hyn ne fuqi dit€n e n€nshkrimit.

Kopje: Menaxherit re projektit;
Mbik€qyresve te kontrat€s;
Departamentit te prokurimi!
Drejtorit te Drejtoris€ perkat6se; dhe
Arkivit te Komun€s_s€

Republika Kosova - R blic of Kosoyo

Komuna e Pr htinis
0pltlna P.lUtlou - Mun pality of Prishtina

kontrat€n deri ne pranirnin e plote te
respektivisht deri ne permbylljen e kontrat€s.

Adrersa: Rr. UQK 2, 10000 prirshtind, Kosovd
Tel: +381 .\8 230 900, hrtp://www.prishtina_komuna.ors

ministrativ


